
UCHWAŁA NR XXV/280/2012
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krokowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. z 2004r. Dz. 
U. 256, poz. 2572 z późn. zm. Rada Gminy w Krokowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krokowa, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy 
Krokowa nr XXIX/285/205 z dnia 18 marca 2005 r. w następującym brzmieniu: 

1. Paragraf 7 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„§ 7. 3. 3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Krokowej na dziennik podawczy do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy 
kolegiów nauczycielskich, nauczycielskiego kolegium języków obcych, kolegium pracowników służb 
społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego.”.

„§ 7. 4. 4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej na dziennik podawczy w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia 
uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.”.

2. Paragraf 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Krokowej w drodze decyzji administracyjnej.”.

3. Paragraf 10 ust. 1 i 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 10. 1. 1. Rodzice ucznia lub pełnoletni uczeń otrzymujący stypendium szkolne są zobowiązani 
niezwłocznie powiadomić Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej o ustaniu 
przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium szkolnego.”.

„§ 10. 6. 6. W przypadkach szczególnych zwłaszcza, jeżeli zwrot wydatków na udzielone stypendium 
szkolne w całości lub w części stanowiłyby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłyby 
skutki udzielanej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może odstąpić od żądania 
takiego zwrotu.”.

4. Paragraf 12 ust. 4.3 i 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 12. 4. 3. Ostateczną wysokość stypendium szkolnego Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Krokowej określi w każdej sprawie indywidualnie, w drodze decyzji administracyjnej, biorąc pod uwagę 
przynależność do grupy dochodowej ucznia z uwzględnieniem okoliczności określonych w § 5, biorąc pod 
uwagę opinię komisji.”.

„§ 12. 6. Wysokość zasiłku szkolnego Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej 
ustala w granicach określonych w ust. 5, w każdej sprawie indywidualnie, kierując się oceną skutków 
zdarzenia losowego, uzasadniającego złożenie wniosku oraz opinią komisji socjalnej.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: F89B8E9D-261C-47BA-A734-A26BBCC65831. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90m. ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty Rada Gminy Krokowa 
upoważniła kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach 
dotyczących udzielania dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie gminy Krokowa świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym. 

W związku z powyższym zaistniała konieczność wprowadzenia zmian do obowiązującego regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym podjętego Uchwałą Rady Gminy Krokowa nr 
XXIX/285/205 z dnia 18 marca 2005 r. z późniejszymi zmianami. Zmiany dotyczą przekazania zadań z zakresu 
postępowania w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym Kierownikowi 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krokowej. 

Id: F89B8E9D-261C-47BA-A734-A26BBCC65831. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




